



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 декабря 2013 г. № 2384-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты  
Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 17 декабря 2013 г. № 2384-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации**

1. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 1431-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 34, ст. 4460):

а) подпункты "а" и "б" пункта 2 изложить в следующей редакции:

"а) сводные данные о гражданах, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, имеющих право на получение единовременной материальной помощи;

б) сводные данные о гражданах, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, имеющих право на получение финансовой помощи в связи с утратой ими имущества;"

б) в пункте 3:

в абзаце первом слова "Выделить на основании списков" заменить словами "Выделить на основании сводных данных о гражданах и списка объектов", цифры "3,21" заменить цифрами "3,1";

в подпункте "в":

в абзаце первом цифры "373050" заменить цифрами "139150";

в абзаце четвертом цифры "234300" заменить цифрами "400";

в подпункте "е":

в абзаце первом цифры "1666100" заменить цифрами "1799800";

в абзаце четвертом цифры "1094700" заменить цифрами "793500";

в абзаце пятом цифры "133550" заменить цифрами "568450";

в) в пункте 4 слово "списков" заменить словами "сводных данных о гражданах и списка объектов".

2. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 1592-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 36, ст. 4653):

а) в пункте 1:

в абзаце первом цифры "10,647" заменить цифрами "9,662";

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) Администрации Приморского края - до 450000 тыс. рублей, в том числе:

до 250000 тыс. рублей - на проведение аварийно-спасательных работ;

до 200000 тыс. рублей - на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на пострадавших объектах;";

в подпункте "в":

в абзаце первом цифры "3546540" заменить цифрами "5282070";

в абзаце втором цифры "234040" заменить цифрами "311370";

в абзаце пятом цифры "850000" заменить цифрами "1837300";

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"до 670900 тыс. рублей - на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на пострадавших объектах;";

в подпункте "г":

в абзаце первом цифры "4661438" заменить цифрами "1977950";

в абзаце втором цифры "223600" заменить цифрами "389200";

в абзаце третьем цифры "372650" заменить цифрами "1181450";

в абзаце четвертом цифры "1490700" заменить цифрами "78500";

в абзаце пятом цифры "1814488" заменить цифрами "136500";

в абзаце шестом цифры "760000" заменить цифрами "192300";

в подпункте "д":

в абзаце первом цифры "120060" заменить цифрами "82620";

в абзаце втором цифры "8360" заменить цифрами "2530";

абзац третий исключить;

в абзаце четвертом цифры "55800" заменить цифрами "21500";

в абзаце пятом цифры "25000" заменить цифрами "29950";

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"до 28425 тыс. рублей - на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на пострадавших объектах;";

в абзаце шестом цифры "17000" заменить цифрами "215";

в подпункте "е":

в абзаце втором цифры "85000" заменить цифрами "127000";

в абзаце четвертом цифры "566700" заменить цифрами "424700";

в абзаце пятом цифры "215000" заменить цифрами "115000";

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"до 226000 тыс. рублей - на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на пострадавших объектах;"

в абзаце шестом цифры "30000" заменить цифрами "4000";

б) подпункты "а" - "в" пункта 2 изложить в следующей редакции:

"а) сводные данные о гражданах, пострадавших в результате крупномасштабного наводнения, имеющих право на получение единовременной материальной помощи;

б) сводные данные о гражданах, пострадавших в результате крупномасштабного наводнения, имеющих право на получение финансовой помощи в связи с утратой ими имущества;

в) документы, подтверждающие фактически произведенные расходы на проведение аварийно-спасательных и неотложных аварийно-восстановительных работ;"

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова "в 2013 году" исключить;

слова "1,32 млрд. рублей" заменить словами "до 2124,09 млн. рублей";

в абзаце пятом цифры "646300" заменить цифрами "1461990";

абзац шестой исключить;

г) в пункте 4 слова "списков" заменить словами "сводных данных о гражданах".

3. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 11 октября 2013 г. № 1846-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 42, ст. 5415):

а) в пункте 1:

в абзаце первом цифры "2109,56" заменить цифрами "2090,62";

подпункт "б" исключить;

б) в абзаце первом пункта 2 слова "Администрации Приморского края," исключить.